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Innungsgeschdéftsstelle
der Gesundheitshandwerke

Mitglieder: die Obermeister der Innung fur Orthopadie-Technik Nord, der Innung fur Orthopadie-Technik

Niedersachsen/Bremen, der Landesinnung fur Orthopéadie-Technik Sachsen-Anhalt, der Zahntechniker-
Innung Nord

Geschaftsfliihrung stv. Geschiftsfiihrung/Justiziarin Sekretariat Buchhaltung Berufsausbildung

Holger Helmers
Geschéftsfuhrer der Innungsgeschaftsstelle der
Gesundheitshandwerke
Geschéftsfuhrer der Zahntechniker-lnnung Nord

Tel.: 040/3553430
E-Mail: h.helmers@innungsgeschaeftsstelle.de

Grundsatzthemen, Koordination berufspolitischer Fragen,
Krankenkassenvertragswesen, Finanzen, Haushalts- und
Rechnungswesen, Offentlichkeitsarbeit, Vorstandssitzungen und
Innungsversammlungen, Personalwesen

Wirtschaftsgesellschaft fiir Zahntechniker- und Orthopéadietechniker-
Innungen mbH, Qualitatsverbund Norddeutsche Zahntechnik

Christian Eichhorn
Geschaftsfuhrer der Innungsgeschaftsstelle der
Gesundheitshandwerke
Geschaftsfuhrer der Innungen fiir Orthopadie-Technik Nord /
Niedersachsen und Bremen sowie der Landesinnung fir
Orthopéadie-Technik Sachsen-Anhalt

Tel.: 040/3553430
E-Mail: c.eichhorn@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Grundsatzthemen, Koordination berufspolitischer Fragen,
Krankenkassenvertragswesen, Finanzen, Haushalts- und
Rechnungswesen, Offentlichkeitsarbeit, Vorstandssitzungen und
Innungsversammlungen, Personalwesen

Wirtschaftsgesellschaft fiir Zahntechniker- und Orthopéadietechniker-
Innungen mbH, Fachverband Nord fiir Orthopéadietechnik und
Sanitatsfachhandel e. V.

Stephanie Schiel

Justiziarin Arbeitsrecht
Tel.: 040/3553430

E-Mail: s.schiel@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Beratung in allen arbeitsrechtlichen

Fragen, Prozessvertretung vor den Arbeits-
und Sozialgerichten

Dr. Torben Bathke
Geschaftsfuhrer der Innungen fiir
Orthopéadie-Technik Nord /
Niedersachsen und Bremen sowie der
Landesinnung fir Orthopadie-Technik
Sachsen-Anhalt

Tel.: 040/3553430

E-Mail: t.bathke@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Grundsatzthemen, Koordination
berufspolitischer Fragen,
Krankenkassenvertragswesen,

Offentlichkeitsarbeit, Vorstandssitzungen und

Innungsversammlungen

Heike Schulze-van Loon

Sekretariat

Tel.: 040/35534310
E-Mail:

h.schulzevanloon@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Empfang, Telefon, Schriftwechsel,
Post, Mitgliederdatei, Rundschreiben,

Buroorganisation, Organisation von Seminaren,

Info-Veranstaltungen und Messen fiir
Zahntechniker

Silke Dobbratz
Sekretariat
Tel.: 040/35534311

E-Mail: s.dobbratz@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Empfang, Telefon, Schriftwechsel,
Post, Mitgliederdatei, Rundschreiben,
Buroorganisation, Organisation von Seminaren
und Fortbildungen fir die Orthopéadietechnik,
Beitrittserklarungen zu Vertréagen fir
Orthopadietechnik

Gabriele Miesner

Buchhaltung

Tel.: 040/35534318
E-Mail:
g.miesner@innungsgeschaeftsstelle.de

Aufgaben: Buchhaltung fir die
angeschlossenen Orthopadietechniker und
Zahntechniker-Innungen, den Fachverband

Nord firr Orthopadietechnik und

Sanitatsfachhandel e.V.

Jahresrechnungen, Haushaltspléane

Andrea Oerlecke-Nagel
Berufsausbildung

Tel.: 040/35534316
E-Mail:
a.nagel@innungsgeschaeftsstelle.de
Aufgaben: Lehrvertrage, Prufungswesen,
Ausbildungsberatung

Berufsausbildung fiir die Zahntechniker-
Innung Nord
Zustandig: Cennet Mallon
Tel.: 04321/65580
E-Mail:
info@zahntechnikausbildung-nms.de

Innung Nord (Mecklenburg-Vorpommern)

Handwerkskammer Ostmecklenburg-
Vorpommern, Rostock

Zustandig: Rita Hirsch

Tel.: 0381/4549188
E-Mail: hirsch.rita@omv.de
Rosemarie Schlottke
Tel.: 0381/4549172
E-Mail: schlottke.rosemarie@hwk-omv.de
Heike Petrowski
Tel.: 0381/4549229
E-Mail: petrowski.heike@hwk-omv.de
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